
Id: 74FC63B6-1BDB-4137-9F60-F291328BE805. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1819/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, 

oznaczonej numerem 23 (w zakresie pkt 2, pkt 3 i pkt 5) w Załączniku do Zarządzenia 

Nr 2755/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 października  2016 r. w sprawie 

rozpatrzenia uwag i pism złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r., poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250, 

1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2017 r. poz. 820) 

w związku z uchwałą Nr CXIX/1882/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.23*1), złożonej przez ( wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, w zakresie pkt 2, pkt 3 

i pkt 5, w których wniesiono o: 

1) w punkcie 2 uwagi - zapisy zapewniające maksymalną ochronę drzew wzdłuż ulicy Wrocławskiej; 

2) w punkcie 3 uwagi - wykreślenie z zapisów dotyczących szpaleru drzew wzdłuż ulicy Składowej 

dodanego fragmentu pozwalającego na wycinkę drzew z powodu rozbudowy tej ulicy; 

3) w punkcie 5 uwagi - wykreślenie z planu wszelkich zapisów, które dopuszczają aby komunikacja 

autobusowa przebiegała ulicą Łokietka, która nie jest przystosowana do tego typu celu. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej ” w tabeli pozycja 

Lp.44, a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 74FC63B6-1BDB-4137-9F60-F291328BE805. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/1819/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 maja 2017 r. 

W uwadze nr II.23, w punkcie 2, 3 i 5, wniesiono o: 

1) w punkcie 2 uwagi - zapisy zapewniające maksymalną ochronę drzew wzdłuż ulicy Wrocławskiej. 

Zmiana w projekcie planu, która pojawiła się w nowej jego wersji daje możliwość 

niekontrolowanej wycinki drzew wzdłuż wspomnianej ulicy. Wniesiono też o wykreślenie 

w całości dodanych fragmentów i zakaz wycinki drzew przy Wrocławskiej z powodu jej 

ewentualnej rozbudowy, 

2) w punkcie 3 uwagi - wykreślenie z zapisów dotyczących szpaleru drzew wzdłuż ulicy Składowej 

dodanego fragmentu pozwalającego na wycinkę drzew z powodu rozbudowy tej ulicy.  Drzewa 

tam znajdujące się należy chronić przed wycinką, a zapisy o szpalerze drzew należałoby 

rozciągnąć również na nowo planowaną drogę wzdłuż torów od ulicy Łokietka do Racławickiej. 

3) w punkcie 5 uwagi - wykreślenie z planu wszelkich zapisów, które na ten moment dopuszczają, 

aby komunikacja autobusowa przebiegała ulicą Łokietka, która nie jest przystosowana do tego 

typu celu. Powiększy to tylko hałas oraz korki na Łokietka i w okolicy. 

  

Odnośnie postulatów zawartych w uwadze: 

  

Ad.1, Ad 2 Punkt 2 i punkt 3 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Ze względu na rolę jaką pełnią ulica Wrocławska oraz ulica Składowa 

w układzie komunikacyjnym miasta oraz w związku z wytycznymi Zarządu Infrastruktury 

komunalnej i Transportu,  konieczne jest utrzymanie w projekcie planu zapisu pozwalającego na 

modernizację dróg i podniesienie ich parametrów. Jednocześnie w projekcie planu w § 8 ust. 6 pkt 1 

ustalono, iż: podczas realizacji zagospodarowania terenów obowiązuje maksymalnie możliwa 

ochrona zieleni istniejącej, szczególnie poprzez zachowanie i wkomponowanie w projekt 

zagospodarowania terenu; (w tym terenów zieleni parkowej, zieleni skwerów i zieleńców osiedlowych 

oraz zieleni towarzyszącej ciągom komunikacyjnym i obiektom użyteczności publicznej), a w § 8 ust. 6 

pkt 3 i pkt 4 – ustalono nakaz uzupełniania i pielęgnacji założenia alejowego drzew wzdłuż  

ul. Wrocławskiej oraz szpaleru drzew wzdłuż ul. Składowej.  W projekcie planu nie wprowadza się 

zapisów mówiących o wycince drzew, gdyż odbywa się ona w oparciu o przepisy odrębne.  

Ad.3 Punkt 5 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Ze względu na konieczność zapewnienia kompleksowości systemu 

komunikacji miejskiej oraz dostosowanie ustaleń projektu planu do polityki Miasta Krakowa 

w zakresie komunikacji zbiorowej a w szczególności połączenia komunikacyjnego z Azorami, plan 

nie może wykluczać możliwości prowadzenia tras komunikacji zbiorowej. 


